
درگیری با دزد 
ع نظر قانون و شر

صفحه 8

آیین و سنن در 
سینما و تلویزیون 

به فراموشی سپرده 
شده است

صفحه 3

فرهنگ سازی کیلویی چند؟ 

رئیس مجلس شورای اسلامی:
 چرا باید شاهد 

ناترازی انرژی باشیم؟
2

غرب آسیا این روزها شاهد تحولاتی است که نه 
بر اساس معادلات آمریکایی بلکه در قالب مقاومت 
جریان دارد و شیران بیشه یمن هر روز با ابتکار 
عمل هایی غافلگیری های بزرگی را به نمایش 
می گذارد. در طی چند روز اخیر یمنی ها در واکنش 
به تجاوز آمریکایی-صهیونیستی عملیات های 
موشکی و پهپادی گسترده ای را علیه سرزمین های 
اشعالی اجرا کرده اند و تاکید دارند که تا زمانی 
جنایات صهیونیستها علیه غزه و امت اسلامی ادامه 
دارد به عملیات های خود ادامه می دهند. یمنی ها 
در طول هشت سال جنگ با عربستان نشان داده اند 
که هرگز کوتاه نمی آیند و مقاومت ریشه در خون 
آنها دارد و تغییر ناپذیر است. عملیات های این 
روزهای یمنی ها در شرایط حساس منطقه صورت 
می گیرد چرا که صهیونیست ها و غربی ها بر این 
توهم هستند که با ویران سازی و کشتار در لبنان و 
سپس بهره گیری از تروریسم برای سلطه بر سوریه 
که با اشغالگری رژیم صهیونیستی و آمریکا همراه 
شده است می توانند زمینه ساز تضعیف مقاومت 
و در نهایت تحقق رویای از نیل تا فرات شوند. 
صهیونیست ها و حامیانشان این روزها سر مست 
از دستاوردهایشان در سوریه به کشتار و اشغالگری 
و چشم طمع به کل منطقه روی آورده اند حال 
آنکه عملیات های موفق یمنی ها بار دیگر نشان داد 
که ارکان جبهه مقاومت در کنار وحدت میدان 
در مقابله با رژیم صهیونیستی و حامیانش دارای 
استقلال در عمل می باشد و هر بخش از مقاومت 
هر زمان که صلاح بداند پاسخی سخت و دندان 
شکن به دشمن خواهد داد و دوری سوریه از حلقه 
مقاومت نمی تواند تاثیر بنیادی بر سرنوشت و 

عملکرد مقاومت داشته باشد. 
همچنین عملیات موفق یمنی ها نشان داد که از یک 
سو ملت آزادی خواه و مقاوم یمن تسلیم و مرعوب 
هیچ گونه تهدیدی نمی شود و معادله چشم در 
برابر چشم همواره برای آنها جاری است چنانکه 
یک روز پس از تجاوز جنایتکارانه صهیونیست ها 
و آمریکا به یمن مردم با برپایی تظاهرات میلیونی 
حمایت خود را از مقاومت و پاسخگویی به 
متجاوزان اعلام کردند. این امر یعنی آنکه بر خلاف 
ادعای صهیونیست ها که مدعی هستند توانسته اند 
به ارتقای سامانه های موشکی بپردازند و از حمایت 
پاتریوت ها و تاد آمریکایی برخوردارند، عملا آسیب 
پذیری این رژیم ادامه دارد و آنها حتی توان مهار 
توان موشکی و پهپادی یمنی ها که چندان پیشرفته 
نیز نمی باشند را ندارند چه رسد به آنکه بخواهند 

در برابر موشک های ایرانی قرار گیرند. 
از سوی دیگر یمنی ها این پیام مهم را برای 
جهان اسلام دارند که هرگز دل خوش به وعده ها 
و دیپلماسی ادعایی سازمان ملل نخواهند کرد و 
به خوبی می دانند که رژیم صهیونیستی و حامیان 
صرفا زبان زور را متوجه می شوند و میدان اصلی 
ترین مولفه در برابر آنهاست.  یمنی ها این پیام مهم 
را به جهان مخابره کرده اند که دوران گرفتار شدن 
در بازی سازمان ملل و دلخوش کردن به بیانیه ها 
و قطعنامه ها پایان یافته و امروز زبان زور پاسخ به 
رژیمی است که جز کشتار و جنایت هیچ نمی داند. 
یمنی ها به سران عرب و سازشکاران نشان دادند 
که هرگز اشک ریزان به پشت درهای سازمان ملل 
نخواهند رفت و با شجاعت و ایستادگی دشمن را 

به پاسخگو شدن وادار خواهند کرد. 
در نهایت آنکه این عملیات ها سندی دیگر بر 
شکست هیمنه نظامی آمریکاست که یک سال است 
ادعای اقتدار نظامی در دریای سرخ را سر می دهد 
و مدعی است که توانست امنیت را برای رژیم 
صهیونیستی فراهم اورد. عملیات یمنی ها نشان داد 
که از یک سو استقرار سامانه های موشکی دریایی 
آمریکایی هیچ کارکردی نداشته است و از سوی 
دیگر تجاوزات جنگنده های غربی و نابودسازی 
زیرساخت ها و قتل عام مردم یمن  نیز نمی تواند 
عنصری بازدارنده در برابر مقاومت یمن باشد. این 
اقتدار دریایی یمنی ها چنان است نیروهای مسلح 
یمن اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات های خود 
در حمایت از غزه طی بیش از ۱۴ ماه گذشته در 
نبرد »فتح موعود و جهاد مقدس«، ۲۱۶ کشتی 
باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را هدف قرار 
داده است. مجموع این تحولات نشان می دهد که 
یمنی ها برخلاف برخی سران عرب هرگز تن به 
وعده ها و سازشکاری نمی دهد. یمنی ها که تاریخ را 
بارها و بارها رقم زده اند اکنون نیز در حال نوشتن 
ابعاد جدیدی از تاریخ هستند که با کلید واژه 
مقاومت و آزادی خواهی عجین شده است. حلقه 
تکمیلی این مقاومت که می  تواند معادلات منطقه 
را تغییر دهد وعده صادق 3 است که تحقق آن نظم 
نوینی را چینش می کند که برباد دهنده بسیاری از 
توهمات و رویاهای آمریکایی ها و صهیونیست ها و 
برخی کشورهای منطقه است که پس از تحولات 
سوریه، به دنبال تقسیم و سهم خواهی از منطقه 

چند پاره شده هستند. 

غرش ناتمام شیرها
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نمی توان به جایی رسید
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فرارسیدن سالروز ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( و روز مادر  را تبریک عرض می نماییم

سید عباس عراقچی:

ما آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه هستیم 
سید عباس عراقچی درخصوص مذاکرات هسته ای اعلام کرد: ما به هیچ وجه میز مذاکرات را 
ترک نکردیم و آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص برنامه هسته ای 
در مصاحبه با الغد عنوان داشت: ما همچنان منتظر تصمیم طرف هایی هستیم که با آنها 
وارد مذاکرات شدیم که این طرف ها سه کشور اروپایی، چین، روسیه و طرف آمریکایی 
بود که از این گروه خارج شد. عراقچی گفت: ما نسبت به مسالمت آمیز بودن پرونده 
هسته ای خود اطمینان کامل داریم و مانعی برای مشارکت دادن دیگران نداریم و حتی 
بعد از عقب نشینی آمریکا از مذاکرات، ما به هیچ وجه میز مذاکرات را ترک نکردیم و 
همواره آماده ورود به مذاکرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل هستیم. وی 
تصریح کرد: دکترین نظامی و امنیتی ایران به هیچ وجه بر اساس در اختیار داشتن سلاح 
هسته ای نیست. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: امکان دستیابی به برخی 
راه حل ها با روش های مسالمت آمیز جهت جلوگیری از تشدید تنش و چارچوب کاری 

دیپلماتیک وجود دارد.

 انجام عمل موفقیت آمیز ترمیم نای قطع شده 
برای اولین بار در سمنان

سرپرست مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان از انجام عمل موفقیت آمیز 
ترمیم نای قطع شده در این مرکز درمانی خبر داد.

به گزارش مهر، محمد فروزش فر ظهر شنبه در جمع خبرنگاران در بیمارستان کوثر 
سمنان از انجام موفقیت آمیز عمل ترمیم نای کاملًا قطع شده در این مرکز درمانی 
خبر داد و ابراز کرد: این برای نخستین بار است که چنین عملی در سمنان با موفقیت 
انجام می شود. وی با بیان اینکه تیم جراحان بیمارستان کوثر سمنان موفق شدند نای 
کاملًا قطع شده ای را ترمیم کنند، افزود: بیمار بعد از بهبودی امروز از بیمارستان مرخص 
می شود. سرپرست بیمارستان کوثر سمنان بیان کرد: در ۱۸ سال اخیر تنها چهار مورد از 
چنین عمل جراحی در دنیا رخ داده و این پنجمین مورد بود که امروز در سمنان انجام 
شده است.فروزش فر با بیان اینکه این عمل دارای پیچیدگی های خاصی است، تاکید 
کرد: دست توانمند جراحان داخلی توانسته این عمل را با موفقیت تمام در سمنان محقق 
سازد. وی افزود: این جراحی نادر و حساس توسط دکتر حمیدرضا همتی فوق تخصص 
توراکس، دکتر ستاره سلطانی و دکتر سیامک خاتمی متخصصان جراحی عمومی، دکتر 

بابک حسین زاده متخصص بیهوشی انجام شده است.

ضربه اطلاعات سپاه به شبکه تندروی تکفیری
یک شبکه تندرو سلفی تکفیری در شهرستان سرپل ذهاب شناسایی و زیر ضربه اطلاعاتی 

عملیاتی قرار گرفت.
طی رصد های شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی استان کرمانشاه، یک شبکه تندرو سلفی تکفیری در شهرستان 
سرپل ذهاب شناسایی و زیر ضربه اطلاعاتی عملیاتی قرار گرفت. در این رابطه طی یک اقدام 
فنی و اطلاعاتی دقیق ، تمام اعضای این شبکه گسترده سلفی تکفیری با هماهنگی های 
قضایی توسط سربازان گمنام در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران استان کرمانشاه دستگیر 
شدند. تحرکات معاندین تحت رصد پاسداران گمنام امام زمان )عج( سپاه پاسداران بوده و 
در صورت لازم با حمایت قضایی برخوردهای قاطع صورت خواهد گرفت. وی در پایان از 
همشهریان خواست، هرگونه اخبار و اطلاعات را به سامانه گویا ستاد خبری ۱۱۴ اطلاعات 
سپاه اطلاع رسانی کنند. امیر فیضی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان سرپلذهاب با 
اعلام خبر دستگیری یک گروه تکفیری در این شهرستان، اظهار کرد: از حدود یک سال 
پیش نهادهای امنیتی فعالیت یک گروه که تفکرات تکفیری داعشی داشتند را در سطح 
شهرستان مورد رصد قرار دادند؛ این گروه طی این مدت با برگزاری نشست های شبانه و 
حضور در سطح برخی اماکن مانند پارک ها با وعده های گوناگون همچون وعده های مالی 

در تلاش برای جذب جوانان این شهرستان بودند.

جنایتیکصهیونیستجنایتیکصهیونیست
درآلماندرآلمان
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»تاد« هم به داد 
صهیونیست ها  نرسید

 بیش از ۲۰۰ موشک و ۱۷۰ پهپاد 
از یمن شلیک شد 
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 باز هم یک جای کار
 اطلاع رسانی لنگ است!
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پیام های یک ادعا 
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هم زمان با آغاز عرضه گسترده بازارساز در بازار دلار، درهم و تتر و 
همچنین با فروکش فشار تقاضای ناشی از تسویه ارزی فعالان اقتصادی 
در روزهای آینده و ازبین رفتن جو روانی مسائل سیاسی احتمال دارد 

شاهد ریزش مجدد نرخ دلار مانند موارد گذشته باشیم.
به گزارش تسنیم، نرخ دلار بازار آزاد هرساله در آستانه سال جدید 
میلادی، به دلیل تقاضای تسویه ارزی فعالان اقتصادی با نوسان مواجه 
می شود، البته در یک سال و نیم اخیر تنش های سیاسی متعددی نیز رخ 
داد که بر بازار ارز اثر گذاشت و نباید از آن غافل شویم اما دلیل عمده 
نوسان ارزی ماه های منتهی به سال جدید میلادی، فشار تقاضای ارز 

فعالان اقتصادی است.
این تجربه در چندین سال گذشته به صورت مکرر اتفاق افتاده اما در 
هفته های بعد از این نوسانات نیز همواره ریزش نرخ ارز تجربه شده است.
نگاهی به روند نرخ دلار در بازار آزاد طی سال های ۱۴0۱ و ۱۴0۲ 
تاکنون به خوبی بیانگر این ماجراست. در زمستان سال ۱۴0۱ نرخ دلار با 
روند افزایشی به بالای ۶0 هزار تومان نیز رسید اما پس از مدت کوتاهی 

در اسفند همان سال به کانال ۴5هزارتومانی ریزش کرد.
در سال ۱۴0۲ نیز این اتفاق مجدداً تکرار شد و نرخ دلار در زمستان این 
سال روند افزایشی به خود گرفت و از محدوده 50هزارتومانی که چندین 
ماه در آن تثبیت شده بود، با روند افزایشی به بالای ۶0 هزار تومان رسید.
البته این سال یک تفاوت مهم داشت؛ تنش های سیاسی پایان سال 
در منطقه و حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق 
در فروردین ماه سال ۱۴03 جلوی کاهش نرخ ها را گرفت و دلار به 
روند صعودی ادامه داد و حتی به بالای 70 هزار تومان نیز رسید اما 
بعد از پاسخ محکم ایران به این اقدام رژیم صهیونیستی )عملیات وعده 
صادق۱( در ۲۶ فروردین ماه ۱۴03، نرخ دلار روند نزولی خود را شروع 

کرد و تا کانال 57هزارتومانی ریزش شدیدی را ثبت کرد.
نرخ دلار در روزهای اخیر، در حالی که از ابتدای سال در محدوده ۶0 

تا ۶۴ هزار تومان تثبیت شده بود، روند افزایشی به خود گرفته است و 
در معاملات دیروز به بالای 7۶ هزار تومان رسیده است. کارشناسان 

اقتصادی برای نوسانات اخیر سه دلیل اصلی را مطرح کرده اند؛
اولین و مهمترین دلیل نوسانات ارزی یک ماهه اخیر، فشار تقاضای تسویه 
ارزی فعالان اقتصادی در آستانه سال نوی میلادی است که هرساله 
تکرار می شود. دلیل دیگری که برای افزایش نرخ دلار مطرح می شود، 
تنش های سیاسی و تحولات مهم منطقه است. تحولات سوریه و سقوط 
دولت بشار اسد و تنش های سیاسی ناشی از تهدیدات آمریکا و اسرائیل 
و همچنین نزدیک شدن به زمان حضور ترامپ در کاخ سفید آمریکا از 

جمله دلایل سیاسی و روانی این افزایش قیمت است.
افزایش نرخ نیمایی هم عامل دیگری است که به بازار ارز آزاد سیگنال 
داده و موجب افزایش نرخ دلار شده است اما برخی کارشناسان اقتصادی 
معتقدند این تصمیم برای شرایط فعلی اقتصاد کشور یک اقدام ضروری 

است و افزایش قیمت ها ارتباطی با افزایش سقف نرخ نیمایی ندارد!
مجید شاکری؛ تحلیلگر مسائل اقتصادی در پاسخ به این پرسش؛ »آیا 
افزایش نرخ دلار در شرایط کنونی به علت راه اندازی بازار ارز تجاری و 
حذف نیماست؟« گفت: این گزاره درست نیست و افزایش نرخ دلار در 
بازار آزاد به علت نزدیکی به انتهای سال میلادی است؛ چون در پایان 
سال میلادی تقاضا برای تسویه افزایش پیدا می کند که این باعث رشد 
نرخ دلار می شود؛ در نتیجه نباید این افزایش قیمت را به حذف نیما و 

راه اندازی بازار ارز تجاری نسبت دهیم.
با توجه به تجارب گذشته درباره نوسانات نرخ ارز در آستانه سال نوی 
میلادی، و همچنین خبر تسنیم مبنی بر آغاز مداخله سنگین بازارساز 
با تزریق درهم، دلار و تتر از روز دوشنبه به نظر می رسد نوسانات اخیر 
نیز پایدار نیست و احتمال دارد با فروکش فشار تقاضای ناشی از تسویه 
ارزی فعالان اقتصادی در روزهای آینده و از بین رفتن جو روانی مسائل 

سیاسی، شاهد ریزش مجدد نرخ دلار مانند موارد گذشته باشیم.

احتمال تکرار ریزش دلار
۳ دلیل اصلی نوسان اخیر بازار ارز

ایران در رده بندی 
المپيادهای علمی جهان 

سوم شد
رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان گفت: 
با کسب ۱۱  ایران  جمهوری اسلامی 
 نشان طلا موفق به کسب رتبه سوم مدالی 

در دنیا شد.
به گزارش فارس، سیدرضا حسینی رئیس 
باشگاه دانش پژوهان جوان در آیین تجلیل از 
مدال آوران المپیادهای علمی جهانی با بیان 
اینکه اساسنامه باشگاه دانش پژوهان در سال 
۱37۴ به عنوان یک سازمان مستقل توسط 
شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد، 
گفت: در آن سال ها این باشگاه به محلی برای 
شبکه سازی نخبگان، شناسایی و حل مسائل 
کشور، ترویج سبک زندگی ارزشمندعلمیِ 

عمیق، درخشش در عرصه های جهانی و 
افزایش اعتماد به نفس و عزت جامعه به ویژه 

دانش آموزان تبدیل شد.
وی با بیان اینکه در سال ۱3۸۹ با تصمیمی 
عجولانه، باشگاه و سازمان سمپاد ادغام و 
هرکدام به یک معاونت از مرکز جدید تبدیل 
شدند، افزود: این تصمیم باعث شد هویت 
مستقل باشگاه از بین رود، فضای فیزیکی که 
با توجه به نیاز مدال آوران المپیادی ساخته 
شده بود به دیگران اهداء شد و نیروهای نخبه 

از باشگاه خارج شدند. 
رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان با بیان اینکه 
افت نتیجه در المپیادهای جهانی تا جایی بود 
که مقام معظم رهبری چندین بار نسبت به 
این مورد تذکر داده و مدال آوران المپیادی را 
یکی از افتخارات کشور برشمردند، ادامه داد: 
پس از فرمایشات مقام معظم رهبری، فرایند 
استقلال باشگاه و نگارش اساسنامه آن از سال 
۱3۹۸ توسط مدال آوران و دغدغه مندان این 

حوزه آغاز شد، سال ۱۴00 در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مصوب و در سال ۱۴0۱ ابلاغ 
شد. پس از آن با کمک خود نخبگان مدال آور، 
باشگاه در جهت احیاء و رشد حرکت کرد تا 
جایی که در دیدار مدال آوران المپیادی با 
مقام معظم رهبری در خرداد سال جاری، 
رهبر معظم انقلاب نتایج خوب ۲ سال اخیر 
را به عنوان یکی از نمونه های حرکت علمی 
کشور یاد کرد و نسبت به این رشد ابراز 
رضایت کردند و خواستار یک جهش علمی 

در کشور شدند.
حسینی با بیان اینکه در سال جاری نیز 
نخبگان المپیادی افتخار آفرینی کردند 
گفت: در المپیاد جهانی نجوم با کسب 5 
مدال طلا، رتبه اول دنیا را کسب کردیم و 
حنانه خرمدشتی، تنها دختر در دنیا موفق به 
کسب مدال طلا شد که نه تنها برای دختران 
کشور، بلکه برای تمام دختران دنیا به عنوان 

یک الگو معرفی شد.


